
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

2.382 14.007 2.393 12.906 -1.101 -7,86% 11 0,46% 5,9 5,4 1.526 1.544 29,6 27,0
3.099 20.300 3.274 19.572 -728 -3,59% 175 5,65% 6,6 6,0 1.278 1.244 51,2 50,8
6.379 30.420 6.500 32.566 2.146 7,05% 121 1,90% 4,8 5,0 3.752 3.932 26,2 26,7

790 4.606 964 5.355 749 16,26% 174 22,03% 5,8 5,6 953 936 15,6 18,5 Montafon Tourismus GmbH
6.380 12.447 6.422 12.650 203 1,63% 42 0,66% 2,0 2,0 1.048 1.101 38,3 37,1 Montafonerstr. 21
6.581 33.204 6.882 33.519 315 0,95% 301 4,57% 5,0 4,9 3.428 3.205 31,2 33,7 A-6780  SCHRUNS

306 1.173 514 1.470 297 25,32% 208 67,97% 3,8 2,9 202 200 18,7 23,7 T  +43 (0)5556 722530
3.677 21.585 4.158 23.158 1.573 7,29% 481 13,08% 5,9 5,6 2.582 2.314 27,0 32,3 F +43 (0)5556 74856
1.605 8.621 1.468 7.857 -764 -8,86% -137 -8,54% 5,4 5,4 880 840 31,6 30,2 info@montafon.at

10.485 31.343 10.252 31.119 -224 -0,71% -233 -2,22% 3,0 3,0 3.737 3.969 27,1 25,3
3.566 9.690 3.642 9.727 37 0,38% 76 2,13% 2,7 2,7 1.139 1.121 27,4 28,0

45.250 187.396 46.469 189.899 2.503 1,34% 1.219 2,69% 4,1 4,1 20.525 20.406 29,5 30,0

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 1.226 1.391 754 572 0 0 879 837 5.472 5.025 1.729 588 1.067 755 0 0 2.880 3.738
Gargellen 4.081 4.002 2.168 2.412 47 149 13.060 11.954 695 932 249 123 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 10.581 12.001 3.925 3.177 1.837 1.848 1.328 2.210 9.797 10.793 651 593 1.145 1.019 980 789 176 136
Gortipohl 335 1.053 1.159 735 249 450 243 217 1.979 2.034 641 866 0 0 0 0 0 0
Partenen 0 0 2.892 3.042 2.834 2.518 0 0 1.178 1.487 502 529 829 760 4.212 4.314 0 0
Schruns 8.562 9.855 7.196 6.612 1.370 1.238 1.103 989 10.984 10.823 2.278 2.192 1.392 1.384 319 426 0 0
St. Anton 626 1.021 0 0 0 0 0 0 481 271 66 178 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 3.660 4.803 3.602 3.044 1.393 1.638 783 631 8.587 8.502 2.970 3.764 557 760 0 0 33 16
Silbertal 1.105 1.089 1.533 1.203 483 485 0 0 4.855 4.438 645 642 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.805 1.881 2.987 2.893 3.109 2.748 1.604 512 11.793 13.440 1.264 1.255 2.084 1.995 4.643 4.202 2.054 2.193
Vandans 5 10 2.611 2.942 216 260 302 259 3.606 3.692 284 302 0 0 2.666 2.262 0 0

31.986 37.106 28.827 26.632 11.538 11.334 19.302 17.609 59.427 61.437 11.279 11.032 7.074 6.673 12.820 11.993 5.143 6.083

in % 3,38
2.010

Gasthöfe Pensionen
1*/2* Hotels

4* Hotels

-2.195
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Nächtigungsentwicklung Juli

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.393     12.906 2.382 14.007 1.670 11.199 1.579 11.199 1.514 10.386
Gargellen 3.274     19.572 3.099 20.300 2.861 20.622 3.056 20.563 2.661 18.641
Gaschurn 6.500     32.566 6.379 30.420 5.870 30.572 5.904 30.504 5.627 26.716
Gortipohl 964        5.355 790 4.606 822 5.157 832 5.806 950 6.348
Partenen 6.422     12.650 6.380 12.447 6.299 12.356 6.410 12.954 6.861 12.848
Schruns 6.882     33.519 6.581 33.204 5.879 31.449 6.684 35.206 6.423 33.730
St. Anton 514        1.470 306 1.173 375 1.429 363 1.342 367 1.423
St. Gallenkirch 4.158     23.158 3.677 21.585 3.658 25.289 3.482 25.037 3.516 24.811
Silbertal 1.468     7.857 1.605 8.621 1.148 7.119 1.492 8.891 1.258 7.650
Tschagguns 10.252   31.119 10.485 31.343 9.286 29.438 9.220 31.348 9.242 31.320
Vandans 3.642     9.727 3.566 9.690 4.154 10.786 4.062 11.105 4.347 11.367

GESAMT 46.469 189.899 45.250 187.396 42.022 185.416 43.084 193.955 42.766 185.240

zum Vorjahr in Zahle 1.219 2.503 3.228 1.980 -1.062 -8.539 318 8.715

zum Vorjahr in % 2,69 1,34 7,68 1,07 -2,46 -4,40 0,74 4,70

www.montafon.at
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